

Statistinis rodiklis	Statistinio rodiklio paaiškinimas
<b>I. INSTITUCIJOS SUSKAITMENINTI IR SKAITMENINIAI KULTŪROS PAVELDO IŠTEKLIAI</b>	
Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius per ataskaitinius metus (vnt.)	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti atminties institucijos pajėgumus skaitmeninti kultūros paveldo objektus ir parodo per ataskaitinius metus suskaitmenintų kultūros paveldo objektų kiekį. Nurodomas atminties institucijoje suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius per ataskaitinius metus. Suskaitmenintas kultūros paveldo objektas suprantamas kaip kultūros paveldo objekto skaitmeninė(-ės) kopija(-os) kartu su objektą aprašančiais metaduomenimis. Kultūros paveldo objektas - karta iš kartos paveldimos, perimamos, sukurtos ir perduodamos kultūros vertybės, svarbios etniniu, istoriniu, estetiniu ar moksliniu požiūriais, kurios teisės aktų nustatyta tvarka apskaitomos ir saugomos atminties institucijoje (dokumentas, eksponatas, aprašinis įrašas ir kt.).</i></p>
Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso (vnt.)	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti atminties institucijoje saugomų suskaitmenintų kultūros paveldo objektų kiekį. Nurodomas atminties institucijoje bendras suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius ataskaitinių metų pabaigoje. Suskaitmenintas kultūros paveldo objektas suprantamas kaip kultūros paveldo objekto skaitmeninė(-ės) kopija(-os) kartu su objektą aprašančiais metaduomenimis. Kultūros paveldo objektas – karta iš kartos paveldimos, perimamos, sukurtos ir perduodamos kultūros vertybės, svarbios etniniu, istoriniu, estetiniu ar moksliniu požiūriais, kurios teisės aktų nustatyta tvarka apskaitomos ir saugomos atminties institucijoje (dokumentas, eksponatas, aprašinis įrašas ir kt.).</i></p>
Suskaitmenintų tekstinių kultūros paveldo objektų skaičius per ataskaitinius metus/iš viso (vnt.)	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti, kokią atminties institucijos suskaitmeninto kultūros paveldo dalį sudaro tekstiniai objektai. Nurodomas suskaitmenintų senų, retų ir ypač vertingų dokumentų, kitų spausdintų dokumentų, laikraščių, žurnalų, kitų serialinių leidinių, rankraščių, mikroformų ir mikrofilmų, archyvinių dokumentų, kitų tekstinių dokumentų pavadinimų skaičius per ataskaitinius metus/ataskaitinių metų pabaigoje.</i></p>
Suskaitmenintų vizualinių dvimačių kultūros paveldo objektų skaičius per ataskaitinius metus/ iš viso (vnt.)	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti, kokią suskaitmeninto kultūros paveldo dalį sudaro vizualiniai dvimačiai objektai. Nurodomas suskaitmenintų tapybos, piešinių, grafikos, kartografijos, fotografijos, smulkiųjų spaudinių (atvirukų, plakatų, ekslibrisų, afišų), muzikos natų, kitų dvimačių vizualinių objektų skaičius per ataskaitinius metus/ataskaitinių metų pabaigoje.</i></p>

Suskaitmenintų trimačių kultūros paveldo objektų skaičius per ataskaitinius metus / iš viso (vnt.)	<i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti, kokią suskaitmeninto kultūros paveldo dalį sudaro trimačiai objektai.</i> Nurodomas suskaitmenintų trimačių gamtos, meno, istorijos (archeologijos, numizmatikos), technikos ir kitų trimačių kilnojamųjų kultūros paveldo objektų skaičius per ataskaitinius metus / ataskaitinių metų pabaigoje.
Suskaitmenintų audiovizualinių kultūros paveldo objektų skaičius per ataskaitinius metus / iš viso (vnt.)	<i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti, kokią suskaitmeninto kultūros paveldo dalį sudaro audiovizualiniai objektai.</i> Nurodomas suskaitmenintų garso (muzika, pasakojimai, kalbos, radijo laidos) ir vaizdo (kinematografijos, animacijos, televizijos, video) įrašų, kitų bet kokios trukmės vaizdo ir/arba garso objektų skaičius per ataskaitinius metus / ataskaitinių metų pabaigoje.
Saugomų kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)	<i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti atminties institucijos indėlį formuojant kultūros paveldo rinkinius.</i> Nurodomas bendras atminties institucijoje saugomų kultūros paveldo objektų skaičius ataskaitinių metų pabaigoje. Kultūros paveldo objektas – karta iš kartos paveldimos, perimamos, sukurtos ir perduodamos kultūros vertybės, svarbios etniniu, istoriniu, estetiniu ar moksliniu požiūriais, kurios teisės aktų nustatyta tvarka apskaitomos ir saugomos atminties institucijoje (dokumentas, eksponatas, aprašinis įrašas ir kt.).
Įsigytų skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)	<i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti atminties institucijoje saugomų iš prigimties skaitmeninių kultūros paveldo objektų kiekį.</i> Nurodomas bendras atminties institucijos įsigytų iš prigimties skaitmeninių kultūros objektų skaičius ataskaitinių metų pabaigoje.
Viešai prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)	<i>Vertinimo kriterijus parodo, kokia atminties institucijos suskaitmeninto ir skaitmeninio kultūros paveldo dalis yra viešai prieinama internete.</i> Nurodomas bendras atminties institucijos suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų, kurie laisvai ir nemokamai prieinami internete, skaičius per ataskaitinius metus / ataskaitinių metų pabaigoje. Skirtingi objektų prieigos kanalai nesumuojami (pvz. to paties objekto prieiga institucijos skaitmeninėje kolekcijoje, VEPIS ir kt.)
VEPIS portale	<i>Vertinimo kriterijus parodo atminties institucijos suskaitmeninto ir skaitmeninio kultūros paveldo prieinamumą VEPIS portale.</i> Nurodomas bendras atminties institucijos suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų, kurie pateikti į VEPIS portalą be apribojimų ir neatlygintinam naudojimui, skaičius per ataskaitinius metus / ataskaitinių metų pabaigoje.
Europeana portale	<i>Vertinimo kriterijus parodo institucijos suskaitmeninto ir skaitmeninio kultūros paveldo prieinamumą Europeana portale.</i> Nurodomas bendras atminties institucijos suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų, kurie pateikti į Europeana portalą be apribojimų ir neatlygintinam naudojimui, skaičius per ataskaitinius metus / ataskaitinių metų pabaigoje.

<p>Į valstybės informacines sistemas ir registrus pateiktų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.) <a href="#">[pildo tik valstybės informacinių sistemų ir registrų valdytojai]</a></p>	<p><i>Vertinimo kriterijus parodo valstybės informacinėse sistemose viešai prieinamo suskaitmeninto ir skaitmeninio kultūros paveldo apimtis. Nurodomas suminis valstybės informacinėje sistemoje be apribojimų ir neatlygintinai prieinamų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų iš visų atminties institucijų, įskaitant ir sistemos valdytoją, skaičius per ataskaitinius metus / ataskaitinių metų pabaigoje.</i></p>
<p>Atvirą turinio licencija paženklintų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)</p>	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti atminties institucijos indėlį užtikrinant tinkamą viešai skelbiamo skaitmeninio kultūros paveldo turinio naudojimo teisių tvarką ir parodo suskaitmeninto kultūros paveldo objektų tinkamumą pakartotiniam naudojimui.</i>  Nurodomas bendras atminties institucijos paženklintų suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius per ataskaitinius metus / ataskaitinių metų pabaigoje. Atviroji turinio licencija – autorių turtinių teisių subjektų ir visuomenės susitarimas, apibrėžiantis sąlygas, kurių laikantis autorių turtinių teisių subjektai suteikia galimybę naudotis kūriniais kitiems asmenims, atitinkantis ne žemesnę kaip trečią duomenų kokybės kategoriją pagal Europeana turinio pateikimo rekomendacijas. Ženklinimas – galiojančių teisių į tam tikrą kultūros paveldo objektą bei jo naudojimui taikomų teisinių apribojimų nustatymas ir interneto bendruomenei leidžiamų ir draudžiamų su tokiu objektu atlikti veiksmų identifikavimas.</p>
<p>Saugomo suskaitmeninto ir skaitmeninio kultūros paveldo apimtis (terabaitais)</p>	<p>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti atminties institucijos saugomo suskaitmeninto ir skaitmeninio kultūros paveldo apimtis terabaitais. <b>Įskaičiuojamos saugojimui skirtos kopijos.</b></p>
<p><b>II. NAUDOJIMASIS INSTITUCIJOS SUSKAITMENINTU IR SKAITMENINIU KULTŪROS PAVELDU</b></p>	
<p>Virtualiųjų apsilankymų institucijos valdomose skaitmeninėse kolekcijose skaičius (vnt.)</p>	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti atminties institucijos skaitmeninių kolekcijų atitiktį vartotojų poreikius ir parodo visuomenės domėjimosi kultūros paveldu tendencijas laiko atžvilgiu.</i> Nurodomas virtualiųjų apsilankymų skaičius atminties institucijos valdomoje (-se) skaitmeninėje (-se) kolekcijoje (-se) skaičius ataskaitinių metų pabaigoje. Virtualusis apsilankymas – nepertraukiamas vartotojo veiksmų ciklas atminties institucijos kultūros paveldo sklaidai skirtoje svetainėje (portale), nepriklausomai nuo puslapių ar peržiūrėtų elementų skaičiaus. Duomenys skaičiuojami naudojantis sistemos lankomumo analizės įrankio Google Analytics standartinėmis ataskaitomis arba institucijos svetainėje įdiegta kita lankytojų apskaitos programa ar techniniu sprendimu virtualiųjų seansų skaičiui fiksuoti (pvz., svetainės lankomumo skaitikliu). Jei institucija administruoja kelias skaitmenines kolekcijas, teikiamas suminis kreipčių jose skaičius.</p>

<p>Virtualiųjų apsilankymų valstybės informacinėse sistemose ir registruose skaičius (vnt.) <a href="#">[pildo tik valstybės informacinių sistemų ir registrų valdytojai]</a></p>	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti valstybės informacinių sistemų ir registrų atitiktį vartotojų poreikius ir parodo visuomenės domėjimosi kultūros paveldu tendencijas laiko atžvilgiu. Nurodomas virtualiųjų apsilankymų valstybės informacinėse sistemose ir registruose skaičius ataskaitinių metų pabaigoje. Virtualusis apsilankymas – nepertraukiamas vartotojo veiksmų ciklas atminties institucijos kultūros paveldo sklaidai skirtoje svetainėje (portale), nepriklausomai nuo puslapių ar peržiūrėtų elementų skaičiaus. Duomenys skaičiuojami naudojantis sistemos lankomumo analizės įrankio Google Analytics standartinėmis ataskaitomis arba institucijos svetainėje įdiegta kita lankytojų apskaitos programa ar techniniu sprendimu virtualiųjų seansų skaičiui fiksuoti (pvz., svetainės lankomumo skaitikliu). Jei institucija administruoja kelias informacines sistemas ir/arba registrus, teikiamas suminis kreipčių jose rodiklis.</i></p>
<p>Institucijos suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius (vnt.)</p>	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti atminties institucijos pastangas pritraukti naujas vartotojų auditorijas ir parodo suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų naudojimą ir atitikimą visuomenės poreikius. Nurodomas bendras vartotojų atliktų institucijos suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų metaduomenų peržiūrų valstybės informacinėse sistemose ir registruose bei atminties institucijos valdomose skaitmeninėse kolekcijose skaičius per ataskaitinius metus. Skaitmeninė kolekcija – tai organizuotas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų rinkinys, informacinių technologijų priemonėmis užtikrinantis objektų paiešką, prieigą ir naudojimą. Valstybės informacinė sistema ir registras – atminties institucijų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų sisteminimo, tvarkymo, saugojimo, pateikimo ir paieškos sistema, prieinama vartotojams taikant informacines technologijas, ir atitinkanti valstybinėms informacinėms sistemoms keliamus reikalavimus. Atminties institucijos, kurios yra valstybės informacinių sistemų ir/arba registrų valdytojai, nurodo savo objektų peržiūrų skaičių.</i></p>
<p>Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius institucijos valdomose skaitmeninėse kolekcijose (vnt.)</p>	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti atminties institucijos pastangas pritraukti naujas vartotojų auditorijas ir parodo skaitmeninių ir suskaitmenintų kultūros paveldo objektų naudojimą ir atitikimą visuomenės poreikius. Nurodomas ataskaitiniais metais atminties institucijos valdomose skaitmeninėse kolekcijose vartotojų atliktų institucijos suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų metaduomenų peržiūrų skaičius. Skaitmeninė kolekcija – tai organizuotas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų rinkinys, informacinių technologijų priemonėmis užtikrinantis objektų paiešką, prieigą ir naudojimą.</i></p>
<p>Peržiūrų valstybės informacinėse</p>	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti valstybės informacinių sistemų ir registrų atitiktį vartotojų</i></p>

<p>sistemose ir registruose skaičius (vnt.) [pildo tik valstybės informacinių sistemų ir registrų valdytojai]</p>	<p><i>poreikius ir parodo skaitmeninių ir suskaitmenintų kultūros paveldo objektų naudojimą ir atitikimą visuomenės poreikius. Nurodomas bendras valstybės informacinėje sistemoje ir registre vartotojų atliktų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų metaduomenų peržiūrų skaičius ataskaitinių metų pabaigoje. Valstybės informacinė sistema ir registras – atminties institucijų suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų sisteminimo, tvarkymo, saugojimo, pateikimo ir paieškos sistema, prieinama vartotojams taikant informacines technologijas, ir atitinkanti valstybės informacinėms sistemoms ir registrams keliamus reikalavimus.</i></p>
<p><b>III. KULTŪROS PAVELDO SKAITMENINIMO NAŠUMAS IR PLĖTRA</b></p>	
<p>Institucijos valstybės biudžeto lėšos, skirtos kultūros paveldo skaitmeninimo veikloms (eurai)</p>	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti atminties institucijos metinį biudžetą, skirtą kultūros paveldo skaitmeninimo veikloms. Apskaičiuojant vertinimo kriterijų įtraukiamos atminties institucijai per ataskaitinius metus skirtos valstybės biudžeto lėšos kultūros paveldo skaitmeninimo veikloms vykdyti, kurios apima finansavimą darbuotojams, nuomai, kultūros paveldo objektams ir licencijoms įsigyti, kompiuterių tinklams (veikimui ir priežiūrai), telekomunikacijoms, statyboms, pastatams išlaikyti, komunalinėms paslaugoms, turimų baldų ir įrangos priežiūrai ar atnaujinimui, renginiams ir kt.</i></p>
<p>Institucijos pritrauktos lėšos, skirtos kultūros paveldo skaitmeninimo veikloms (eurai)</p>	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti atminties institucijos pastangas pritraukti papildomas lėšas kultūros paveldo skaitmeninimo veiklai vykdyti ir plėtoti. Apskaičiuojant vertinimo kriterijų, įtraukiamos per ataskaitinius metus atminties institucijos pritrauktos lėšos kultūros paveldo skaitmeninimo veiklai vykdyti – atminties institucijos gauta parama (pinigais, paslaugomis ir turto), projekcinio finansavimo lėšos iš visų finansavimo šaltinių (valstybės biudžetas, ES, EEE lėšos ir kt.), įskaitant gautas lėšas investicijų (infrastruktūros) ir turto atnaujinimo projektams įgyvendinti.</i></p>
<p>Institucijos patvirtintų pareigybių skaičius (pareigybė)</p>	<p>Atminties institucijos patvirtintame pareigybių sąrašė nurodytas pareigybių skaičius ataskaitinių metų pabaigoje.</p>
<p>Kultūros paveldo skaitmeninimo veiklas vykdančių pareigybių skaičius (pareigybė)</p>	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti, kokia dalis atminties institucijos darbuotojų vykdo kultūros paveldo skaitmeninimo veiklas. Apskaičiuojant kriterijų nurodomas atminties institucijos pareigybių sąrašė išvardintų pareigybių, kurioms priskirtos su kultūros paveldo skaitmeninimo procesais susijusios funkcijos, skaičius ataskaitinių metų pabaigoje. Jeigu minėta funkcija sudaro tik dalį pareigybei priskirtų funkcijų, skaičiuojama, kokią funkciją vykdžiusio darbuotojo pareigų dalį sudaro su kultūros paveldo skaitmeninimo veikla susijusių veiklų atlikimas. Kultūros paveldo skaitmeninimo veiklomis laikomos skaitmeninio turinio kūrimas, priežiūra, gerinimas, saugojimas, įskaitant planavimą, šio turinio valdymą, kultūros paveldo objektų atranką, parengimą skaitmeninimui, ženklumą, taip pat suskaitmeninto turinio gerinimą.</i></p>

<p>Institucijos darbuotojų, dalyvavusių kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, skaičius (vnt.)</p>	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti atminties institucijos skiriamą dėmesį įstaigos darbuotojų kvalifikacijos kultūros paveldo skaitmeninio srityje tobulinimui, parodo darbuotojų apmokymų intensyvumą.</i> Nurodomas atminties institucijos darbuotojų (unikalių), dalyvavusių kultūros paveldo skaitmeninio srities kvalifikacijos tobulinimo renginiuose Lietuvoje ir / ar užsienyje, skaičius per ataskaitinius metus. Kvalifikacijos tobulinimo renginiais laikomi mokymai, skirti kultūros paveldo skaitmeninio srities naujų kompetencijų, žinių ir gebėjimų įgijimui ar turimų kompetencijų, žinių ir gebėjimų lavinimui komandiruočių, stažuočių ar bet kokios kitos formos grupinių ar individualių mokymų, susijusių su darbuotojo vykdomomis funkcijomis, metu, taip pat neformalusis švietimas.</p>
<p>Fizinių ir juridinių asmenų, pasinaudojusių kultūros paveldo skaitmeninio kompetencijų centrų paslaugomis skaičius (vnt.) <a href="#">[pildo tik kultūros paveldo skaitmeninio kompetencijų centrai]</a></p>	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti kultūros paveldo skaitmeninio kompetencijų centro veiklą užtikrinant skaitmeninio, skaitmeninio turinio kokybės, suderinamumo ir sąveikumo procesų konsoliduotą teikimą ir bendradarbiavimą su kitomis atminties institucijomis.</i> Nurodomas fizinių ir juridinių asmenų, kurie bent vieną kartą pasinaudojo kultūros paveldo skaitmeninio centrų paslaugomis per ataskaitinius metus, skaičius. Tas pats fizinis ir juridinis asmuo skaičiuojamas tik vieną kartą, pakartotinas naudojimas kultūros paveldo skaitmeninio centro paslaugomis nėra skaičiuojamas. Paslaugos fiziniams ir juridiniams asmenims teikiamos vadovaujantis institucijos patvirtintu konsoliduotų kultūros paveldo skaitmeninio paslaugų teikimo tvarkos aprašu.</p>
<p>Fiziniams ir juridiniams asmenims sukurtų skaitmeninių kultūros paveldo objektų vaizdų skaičius (vnt.) <a href="#">[pildo tik kultūros paveldo skaitmeninio kompetencijų centrai]</a></p>	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti kultūros paveldo skaitmeninio kompetencijų centrų darbų mastą teikiant konsoliduotas skaitmeninio paslaugas.</i> Nurodomas fiziniams ir juridiniams asmenims sukurtų skaitmeninių kultūros paveldo objektų vaizdų skaičius per ataskaitinius metus. Paslaugos fiziniams ir juridiniams asmenims teikiamos vadovaujantis institucijos patvirtintu konsoliduotų kultūros paveldo skaitmeninio paslaugų teikimo tvarkos aprašu.</p>
<p>Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių skaičius (vnt.) <a href="#">[pildo tik kultūros paveldo skaitmeninio kompetencijų centrai]</a></p>	<p><i>Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti kultūros paveldo skaitmeninio kompetencijų centro indėlį tobulinant atminties institucijose dirbančių kultūros paveldo skaitmeninio srities specialistų kvalifikaciją.</i> Nurodomas bendras ataskaitiniais metais organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių skaičius. Kvalifikacijos tobulinimo renginiais laikomi pagal institucijos sukurtas ir/ar pritaikytas mokymų programas organizuoti mokymai, skirti kultūros paveldo skaitmeninio srities naujų kompetencijų, žinių ir gebėjimų įgijimui ar turimų kompetencijų, žinių ir gebėjimų lavinimui, nepriklausomai nuo mokymų formos (konferencijos, seminarai, stažotės ar bet kokios kitos formos grupiniai ar individualūs mokymai).</p>

Kvalifikacijos tobulinimo renginių dalyvių skaičius (vnt.) [pildo tik kultūros paveldo skaitmeninimo kompetencijų centrai]

*Vertinimo kriterijus skirtas įvertinti siūlomų mokymų atitiktį kultūros paveldo skaitmeninimo srities darbuotojų poreikius ir parodo, kiek sėkmingai kultūros paveldo skaitmeninimo kompetencijų centras teikia specialistų mokymo paslaugas.*

Nurodomas bendras institucijos organizuose kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavusių dalyvių skaičius ataskaitiniais metais. Į bendrą skaičių įtraukiami ir darbuotojai, kurie ataskaitiniais metais kvalifikaciją tobulino pagal institucijos parengtas ir/ar pritaikytas nuotolinio mokymo(si) programas.